
GU/S S228
27/11/2018
521925-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

27/11/2018 S228
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:521925-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Sistema di videosorveglianza
2018/S 228-521925

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL)
Via Is Mirrionis 195
Cagliari
09122
Italia
Persona di contatto: Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture, manutenzione mobili e immobili, via
Is Mirrionis 195, 09122 Cagliari; Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas e Dott.ssa Maria Teresa Deidda, tel. +39
0706067969
Tel.:  +39 0706067923
E-mail: logistica.acquisti.aspal@regione.sardegna.it 
Fax:  +39 0706067917
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.regione.sardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.sardegnacat.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Politiche del lavoro

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta telematica per l'affidamento della fornitura, posa in opera e manutenzione di un sistema di
videosorveglianza della sede centrale e degli uffici territoriali (CPI) dell'ASPAL

II.1.2) Codice CPV principale
32323500

mailto:logistica.acquisti.aspal@regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro
www.sardegnacat.it


GU/S S228
27/11/2018
521925-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

27/11/2018 S228
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto l’affidamento della fornitura, posa in opera e manutenzione di un sistema di
videosorveglianza della sede centrale e degli uffici territoriali – Centri per l’Impiego, dell’ASPAL.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 281 420.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27
Codice NUTS: ITG25
Codice NUTS: ITG26
Codice NUTS: ITG28

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il presente appalto ha l’obiettivo di rispondere all’esigenza dell’ASPAL di realizzare un sistema di
videosorveglianza della sede centrale e delle sedi dei CPI dislocate sul territorio regionale attraverso una
soluzione progettuale diversificata per le diverse peculiarità di ogni stabile sede di CPI. Fanno parte essenziale
dell’iniziativa l’installazione degli apparati, quali telecamere e sistemi di gestione e registrazione, la loro fornitura
e i servizi di configurazione e manutenzione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 281 420.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 30
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale



GU/S S228
27/11/2018
521925-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

27/11/2018 S228
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
1) insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 3, 4 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii;
2) iscrizione nel Registro delle imprese della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura
(C.C.I.A.A.), se dovuta, per l'attività oggetto del presente appalto o in uno dei registri professionali o commerciali
dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell'U.E., in conformità con quanto previsto dall'art. 83, comma
3, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
In caso di R.T.I. o di consorzio ordinario di operatori, l’iscrizione anzidetta deve essere posseduta da tutti gli
O.E. facenti parte del raggruppamento/consorzio. In caso di consorzi di diversa tipologia il requisito dovrà
essere posseduto dal consorzio stesso e dalle consorziate indicate come esecutrici..

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Gli operatori economici devono indicare:
c) dichiarazione concernente il fatturato globale di impresa realizzato negli ultimi 3 esercizi finanziari conclusi il
cui bilancio sia stato approvato (2015-2016-2017), o nel periodo di attività, se inferiore a 3 anni;
d) dichiarazione concernente il fatturato nel settore oggetto di gara, non inferiore all’importo complessivo, IVA
esclusa, a base d’asta pari a 281 420,00 EUR, realizzato negli esercizi finanziari 2015-2016-2017, o nel periodo
di attività, se inferiore a 3 anni.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
E' richiesto un fatturato nel settore oggetto di gara, non inferiore all’importo complessivo, IVA esclusa, a base
d’asta pari a 281 420,00 EUR, realizzato negli esercizi finanziari 2015-2016-2017, o nel periodo di attività, se
inferiore a 3 anni.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione



GU/S S228
27/11/2018
521925-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

27/11/2018 S228
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Data: 25/02/2019
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/02/2019
Ora locale: 09:00
Luogo:
Via Is Mirrionis 195, Cagliari.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:
Eventuali chiarimenti e/o ulteriori informazioni legati alla procedura, relativi ad elementi amministrativi e tecnici
possono essere richiesti, solo tramite messaggistica da parte della società abilitata al sistema, entro e non oltre
le ore 18:00 del giorno 28.12.2018.
Le risposte ai chiarimenti saranno fornite e pubblicate sul sito www.sardegnacat.it e sulla sezione bandi e gare
del profilo del committente entro il termine di 6 giorni prima della scadenza del termine stabilito per la ricezione
delle offerte, cosi come previsto dall’art. 74, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
Per quanto concerne la sicurezza e tutela dei lavoratori l'aggiudicatario, quale condizione per la stipulazione del
contratto e per il pagamento dei corrispettivi, è obbligato all'osservanza delle prescrizioni di cui all'art. 52 della
L.R.
I soggetti concorrenti dovranno allegare nella busta di qualifica il pagamento del contributo all’ANAC di cui
all’art. 1, commi 65 e 67, della L. 23.12.2005, n. 266, recante evidenza del codice identificativo di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR della Sardegna
Via Sassari 17
Cagliari
09124
Italia
Tel.:  +39 070679751
Fax:  +39 07067975230
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.htm

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

www.sardegnacat.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/italia/sardegna.htm


GU/S S228
27/11/2018
521925-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

27/11/2018 S228
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: TAR della Sardegna art. 204 del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/11/2018


